徐建院学[2008]40号

关于印发《徐州建筑职业技术学院
五年制学生工作管理意见》的通知
各系（院）、各有关单位：

为更好地加强五年制学生教育管理，针对我院的五年制学生工作实际，制定《徐州建筑职业技术学院五年制学生工作管理意
见》，经院党委会研究，现印发给你们，希遵照执行。
附件：徐州建筑职业技术学院五年制学生工作管理意见
二○○八年八月二十八日
附件：
徐州建筑职业技术学院
五年制学生工作管理意见
为更好地加强五年制学生教育管理，针对我院的五年制学生工作实际，制定本办法。

一、指导思想
在学院学生教育管理工作总体思路指导下，坚持学生培养全面发展的原则；坚持统一管理，以系（院）为主的原则；坚持教育先行，从严管理的原则，切实做好我院五年制学生的教育管理工作。
二、组织机构
学院成立五年制学生工作领导小组，组长由学工处处长担任，组员由学工处分管日常教育管理的副处长、院团委副书记、教务处副处长及相关系（院）分管学生工作副书记组成。下设五年制学生工作办公室，挂靠在学工部，由学工处分管日常教育管理的副处长任办公室主任，成员由相关系（院）学工办主任组成，办公室负责具体的日常工作。
五年制学生工作领导小组的职责是：

1．根据五年制学生的特点，研究确定具体的工作思路、相关制度等，解决实际工作中的具体问题。

2．研究和处理五年制高职学生工作中出现的重大问题。

3．对担任五年制班级的辅导员进行业务指导、培训和考核，不断提高其业务能力与工作水平。

4．制定《五年制学生量化考核标准》、《五年制班级量化考核标准》、《五年制学生辅导员考核标准》。

5．指导相关系(院)根据考核标准,加强对五年制学生、五年制班级和担任五年制班级辅导员的管理与考核工作。
三、五年制班级辅导员选配、待遇与考核
1.在（系）院学生工作领导小组的领导下，由相关系(院)负责按徐建院联字[2007]11号、徐建院委[2008]13号文件,选配五年制班级辅导员,辅导员在学院五年制学生工作领导小组和系(院)的共同领导下,全面负责班级建设和管理,全面负责班级学生的教育和管理。
2.所聘五年制辅导员的待遇,按院委字2008年13号文件的规定执行。

3.所聘辅导员的考核，由学院五年制学生工作领导小组办公室具体负责,报领导小组同意后，单独排列名次,并按相关比例进行评先评优。
四、五年制学生工作考核
1．五年制的学生考核，依据相关考核标准，由相关系(院)全面负责,按照相关比例开展评先评优工作。所评先进或优秀计入所在的系（院）。

2．五年制班级考核，由学院五年制学生工作领导小组领导，由其办公室具体组织,相关系(院)共同参与。考核结果在全院单独排名，按相关比例推荐先进集体。

五、发挥学生的自管作用
相关系（院）要通过多种形式，积极发挥五年制学生自我教育、自我管理、自我服务的作用。学院团委要加强对五年制学生社团和班级团支部工作的指导。要在五年制学生中多开展有针对性的行为养成、文化体育、科技服务、社会实践等方面的活动。
六、其它
1．未尽事宜，另行说明。

2．本办法由学工处负责解释。